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Jeg støtter tanken om at udpege områder, hvor VE-anlæg er uønskede. De udpegede negativ-områder ser 

rimelig fornuftige ud, synes jeg. Men som nævnt senere kunne lidt flere områder nok markeres som nega-

tiv-områder. Jeg har følgende mere konkrete kommentarer til tillægget: 

 

1. Som beboer på Åbakkevej, er jeg især glad for, at området øst for Åbakkevej op forbi Ørsted og over til 

Risbyholm er markeret som negativområde. Det hænger fint sammen med Ramsø kommunes beslutning 

for ca 20 år siden om, at der ikke skulle opsættes vindmøller i det område på grund af den landskabelige 

værdi. Den udpegning er vi glade for på Åbakkevej – og vi anbefaler varmt at udpegningen bevares ved 

den endelige godkendelse. 

2. Et areal vest for Åbakkevej, mellem Åbakkevej, Ørsted Hestehave og Hønskevejen op til læbæltet ved Gy-

degården – Åbakkevej 1 – udgør en bred ådal og omfatter bl.a. Skensved å. Terrænnet er meget skrånende. 

Solceller kan ikke på nogen måde skjules af levende hegn. Det bør derfor friholdes for VE-anlæg. 

Området er markeret med rød indstregning på kortudsnittet nedenfor. 

3. Et andet område langs Hønskevejen er ligeledes meget skrånende ned mod forlængelsen af Skensved å ind 

mod Viby og det nye naturområde, som FORS er ved at etablere. Også dette område vil jeg anbefale at fri-

holde for VE-anlæg, da det vil være umuligt at skjule bag levende hegn.  

Området er markeret med turkis streg på kortudsnittet. 

4. ”Mindre solenergianlæg” på terræn, §4.2.18 

I forslaget er disse mindre anlæg, defineret som under 1 ha, undtaget fra at inddrage naboer før ansøgning 

om landzonetilladelse sendes til kommunens afgørelse. Hvilket vel betyder, at naboerne først bliver op-

mærksomme i selve høringsfasen. 

Den undtagelse bør fjernes.  

Jeg foreslår, at der kræves forudgående dialog i lokalområdet ved ethvert projekt om solcelleanlæg, hvor 

der ikke er tale om små bygningsnære anlæg til forsyning af en enkelt husstand. 

 

 


